[image: image1.png]

Типовая форма

Утверждена Правлением Банка

Протокол № 05 от 27.01.2025г.

                                ДОГОВОР №                                              счет №
                                                                БАНКОВСКОГО СЧЕТА                                            « в рублях»
 г.Ростов-на-Дону

                                                                           «___»_____________ 20__г.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК», в лице __________________ , действующего на основании  ___________________, именуемый в дальнейшем «Банк», с одной стороны , и ___________________ , Паспорт ______________ , именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны,

далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Клиент поручает,  а  Банк принимает на себя обязательство по  осуществлению  расчетно-кассового обслуживания Клиента в соответствии с законодательством РФ, нормативными актами Банка России, а также условиями настоящего Договора.

1.2. Для   осуществления   данного   обязательства   Банк  открывает  Клиенту  банковский  счет №_______________   (далее - Счет)  в рублях для совершения расчетов, не связанных с предпринимательской деятельностью.

1.3..Банк осуществляет рассчетно-кассовое обслуживание Клиента на возмездной основе. Размер взимания платы за  оказанные услуги устанавливается в соответствии с Тарифами по операциям физических лиц, утвержденными Правлением Банка.

1.4 Проценты за пользование денежными средствами, находящимися на счете Клиента,  Банком не начисляются и не выплачиваются.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ БАНКА

2.1.Банк обязуется:

2.1.1. Открыть Клиенту Счет, указанный в п.1.2. настоящего Договора, на основании его заявления и паспорта (иного документа удостоверяющего личность  в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации) не позднее следующего рабочего дня с даты подписания настоящего договора.

2.1.2. Принимать и зачислять на Счет Клиента денежные средства, поступившие в его пользу, и выполнять распоряжения Клиента по проведению операций по Счету.

2.1.3. Осуществлять комплексное расчетно-кассовое обслуживание Клиента в валюте Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации и положениями настоящего Договора в течение установленного в Банке операционного дня;

2.1.4.Перечислять денежные средства на основании заявления Клиента. В данном случае расчетные документы, необходимые для проведения указанной банковской операции, составляются и подписываются банком;

2.1.5.Выдавать наличные средства не позже дня, следующего за днем поступления в Банк заявки от клиента;

2.1.6.Обеспечить право Клиента беспрепятственно распоряжаться денежными средствами на Счете с соблюдением норм действующего законодательства РФ;

2.1.7.Предоставлять Клиенту  выписки по Счету и другие банковские документы по мере совершения операций при обращении Клиента в Банк. Выписки и приложения к ним выдаются Клиенту, либо представителю Клиента при предъявлении доверенности, оформленной в соответствии с требованиями законодательства РФ.

2.1.8.В течение пяти рабочих дней уведомлять  Клиента об изменениях номера и наименования счета;

2.1.9. Банк обязуется доводить до Клиента все изменения, вносимые Банком в Тарифы на рассчетно-кассовое обслуживание физических лиц в Банке (далее по тексту - Тарифы Банка) путем размещения в операционном зале  Банка (его обособленных подразделениях) или на официальном сайте Банка (http://www.zemcombank.ru/). Иные документы, регламентирующие условия и порядок оказания Банком услуг по настоящему Договору размещаются в операционном зале Банка (его обособленных подразделениях).
2.1.10. Сохранять банковскую тайну по операциям по Счету Клиента, предоставляя информацию о наличии Счета, движении денежных средств по счету только в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

   2.2. Банк вправе:

2.2.1.Изменять номер и наименование Счета без участия Клиента, в случае издания Банком России либо иным уполномоченным органом соответствующих указаний, о чем уведомляет Клиента.

2.2.2.Отказать в совершении расчетных и кассовых операций в случае проведения Клиентом расчетов предпринимательского характера  (оплата услуг и (или) перечисление вознаграждения по договорам об оказании услуг, договорам подряда; другие платежи и расчеты, связанные с предпринимательской деятельностью Клиента),  а также при оформлении расчетных документов с нарушением банковских правил).

2.2.3. При поступлении от Клиента документов, вызывающих сомнение в подлинности подписи  Клиента, отказать в приеме таких документов. Подпись Клиента проставляется в карточке с образцами подписей и оттиском печати, которая предоставляется в Банк Клиентом  при открытии счета. Указанная в карточке с образцами подписей и оттиска печати, подпись Клиента является для Банка единственно действительной вплоть до получения от Клиента оформленной новой карточки с образцами подписей и оттиском печати.

2.2.4. Списывать  в акцептном порядке со Счета Клиента денежные средства в погашение задолженности Клиента перед Банком, возникшей из кредитных договоров, договоров поручительств, договоров о залоге, договоров о выдаче банковской гарантии, по регрессным требованиям Банка к Клиенту и (или) из иных договоров, заключенных между Банком и Клиентом.

2.2.5. При наличии задолженности Клиента перед Банком в иной валюте, чем валюта Счета, списываемые со Счета денежные средства конвертируются Банком по курсу ЦБ РФ на день списания и направляются в погашение соответствующей задолженности.

2.2.6. Банк вправе изменять Тарифы  Банка за расчетно-кассовые обслуживание физических лиц  и требования к документам, регламентирующим условия и порядок оказания Банком услуг физическим лицам, с информированием Клиента за 10 дней до введения изменений путем размещения новых Тарифов Банка и требований в операционном зале  Банка (его обособленных подразделениях) или на официальном сайте Банка (http://www.zemcombank.ru/).

2.2.7. В день совершения операции или оказания услуг, связанных с обслуживанием Счета, Банк вправе единовременно на основании выставленного платежного требования, списывать со Счета Клиента в акцептном порядке денежные средства, согласно действующим Тарифам Банка.
2.2.8. Банк имеет право с письменного согласия Клиента, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1), осуществлять обработку персональных данных Клиента  в целях и на условиях, предусмотренных настоящим договором в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными актами Банка России.

2.2.9. Расторгнуть Договор в порядке, установленном законодательством РФ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КЛИЕНТА

3.1. Клиент обязуется:

3.1.1. Своевременно предоставить Банку для открытия Счета и осуществления расчетно-кассового обслуживания все необходимые документы в соответствии с требованиями законодательства РФ, нормативными актами  Банка России и банковскими правилами, а также документы, необходимые Банку для осуществления контрольных функций, возложенных на него законодательством РФ.

3.1.2. Распоряжаться денежными средствами, находящимися на Счете, в соответствии с требованиями законодательства РФ и нормативных актов Банка России и настоящим договором.

3.1.3. Клиент обязуется оплатить услуги Банка по совершению операций с денежными средствами, находящимися на  счете. Стоимость банковских услуг по обслуживанию счета, размер комиссионного вознаграждения за совершаемые Клиентом операции, периодичность и сроки оплаты определяются Тарифами Банка, действующими на момент совершения операции или оказания услуги
3.1.4. Клиент обязуется следить за всеми изменениями, вносимыми Банком в Тарифы Банка, а также в иные документы, регламентирующие условия и порядок оказания Банком услуг по настоящему Договору.
3.1.5. Вкладчик обязуется оплачивать комиссионное вознаграждение Банка в соответствии с действующими Тарифами Банка, и дает свое согласие (акцепт) на списание вышеуказанных комиссий без дополнительных распоряжений.
3.2. Клиент вправе:

3.2.1. Самостоятельно распоряжаться денежными средствами, находящимися на его Счете, в порядке и пределах, установленных законодательством РФ, нормативными актами Банка России и настоящим договором.

3.2.2.Получать справки о состоянии Счета, открытого в соответствии с настоящим Договором.

3.2.3.Расторгнуть настоящий Договор в соответствии с законодательством РФ, нормативными актами Банка России и с соблюдением условий настоящего Договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает  в силу с даты его подписания обеими Сторонами в течение текущего календарного года. Если до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, то договор автоматически пролонгируется на каждый следующий календарный год.

4.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному заявлению Клиента. При этом Клиент обязан урегулировать все вопросы взаиморасчетов с Банком. Остаток денежных средств на Счете Клиента выдается Клиенту, либо по его указанию перечисляется на другой счет не позднее 7 дней, с момента получения соответствующего письменного заявления Клиента.

 4.3. По требованию Банка настоящий Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

4.4.   Расторжение Договора является основанием для закрытия Счета Клиента.

5.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры, возникающие по вопросам исполнения настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров. В случае невозможности достижения обоюдного согласия указанные споры разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются соглашением Сторон в письменной форме, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2.  В случае   изменения законодательства РФ и нормативных актов Банка России, затрагивающих условия настоящего Договора, положения Договора действуют в части, не противоречащей законодательству РФ.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

БАНК:

                                             КЛИЕНТ
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК"

344000, Россия, Ростовская область, городской округ город Ростов-на-Дону, г.Ростов-на-Дону, пл. Гагарина, дом № 6/87, помещение 1.

тел./факс (863) 207- 57- 75
БИК 046015078, к/с 30101810760150000078 в ОКЦ №9 Южного ГУ Банка России
ИНН 6132001298

КПП 616301001

ОГРН 1026100001982

	Гражданин_______________________________________________________________________________________________________

Проживающий по адресу:_______________________________

________________________________________________________

Паспорт ________________________________________________
Выдан (когда, кем, код подразделения) ________________________________________________________

________________________________________________________

	 _____________________ /_____________________/

МП
	_____________________/_________________________/

Приложение1

к договору банковского вклада  №___ от «__»______20__г.

СОГЛАСИЕ

на обработку и использование персональных данных

«___» ___________ 20__ г.                                                                                                    г. Ростов-на-Дону

Я, ________________________________________________________________________________________

(Фамилия Имя  Отчество)

Паспорт гражданина РФ или иной документ (указать наименование), удостоверяющий личность в соответствии с законодательством РФ:          ___________________________________________________

                       (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения  при наличии)

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

Зарегистрирован (а) по адресу:                ________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Даю согласие ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК» (далее по тексту – Оператор), ИНН – 6132001298, ОГРН – 1026100001982, расположенному по адресу: 344000, Ростовская область, г.о. город Ростов-на-Дону, г. Ростов-на-Дону, пл. Гагарина, д. № 6/87, помещ. 1., на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Не возражаю против копирования Оператором отдельных листов документов, содержащих мои персональные данные, в том числе специальных и биометрических данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- гражданство;

- пол, возраст;

- дата и место рождения;

- паспортные данные, в том числе биометрические данные;

- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;

- номер телефона (домашний, мобильный) адрес электронной почты;

- данные миграционной карты;

	        - иные персональные данные.

 Целью обработки предоставляемых мною персональных данных является исполнение требований  законодательства Российской Федерации, нормативных актов Банка России и выполнение условий договора / операции (указать наименование договора, или наименование (характер) операции ____________________________________________________________________..

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. В соответствие с п. 2 ст. 9 Закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г., согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных данных путем направления Оператору письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Хранение таких персональных данных осуществляется Оператором в течение срока, установленного  законодательством и внутренними документами Оператора.

___________     _______________               ___________________________________

   (дата)                       (подпись)                                    (Фамилия Имя Отчество)